2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＪＴＴ

代表者名 代表取締役社長  瀬戸 貢一

（コード番号 7315 東証スタンダード市場）

問合せ先 管理部門統括 樋口 恵一

（TEL 045-777-5560）

特別損失の計上及び通期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、本日発表の 2023 年３月期の通期連結決算において、特別損失（固定資産の減損損失）を計

上いたしましたのでお知らせいたします。また、当該特別損失を計上したことにより、2022 年５月 13 日に

公表しました 2023 年３月期の通期連結業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記

の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失（固定資産の減損損失）の計上について

当社の鍛造部門に係る資産グループにおきまして、収益性の低下による減損の兆候が認められたこと

から、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、減損損失 1,514

百万円を特別損失に計上いたしました。

２．2023 年３月期連結業績予想数値と実績値との差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 155,000 4,600 5,000 3,100 66.08

実 績 値 （ B ） 167,983 3,948 4,567 1,529 32.60

増 減 額 （ B ） - （ A ） 12,983 △651 △432 △1,570

増 減 率 （ ％ ） 8.4 △14.2 △8.7 △50.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 ３ 月 期 )
144,360 3,292 4,247 2,827 60.27

３．修正の理由

当社の鍛造部門に係る資産グループについて、上記の通り減損損失を計上したこと等により、親会社

株主に帰属する当期純利益につきましては前回発表予想を下回ることとなりました。

以 上